

Asianajotoimisto Backström & Co Oy
Kasarmikatu 44
00130 Helsinki
FI

VÄITTEEN HYLKÄÄMINEN

Rekisterinumero: 280048
Haltija: Finnish Distillery Company Oy, Kuusamo, FI
Tavaramerkki: ARTIK
Tavarat/palvelut: Luokka 33: Alkoholiesanssit; Alkoholiuutteet; Hedelmäuutteet [alkoholipitoiset]; Alkoholipitoiset hiilihappojuomat, paitsi olut; Alkoholipitoiset katkerot; Aperitiivit; Cocktailjuomat; Kahvipohjaiset liköörit; Katkerot; Kermaliköörit; Liköörit; Miedot alkoholijuomat; Mustaherukkalikööri; Nira [sokeriruokopohjainen alkoholijuoma]; Saken korvikkeet; Alkoholipitoiset munatotit; Alkoholihyytelöt; Anislikööri; Curacao- [pomeranssi]likööri; Päärynäviini; Piparminttuliköörit; Riisiviina; Ruoansulatusta edistävät alkoholijuomat; Sake; Sima [alkoholipitoinen]; Skottilaiseen viskiin pohjautuvat liköörit; Sokeriruokopohjaiset alkoholijuomat; Tislatut alkoholijuomat; Väkijuomat; Valmiiksi sekoitetut alkoholijuomat; Viinit; Viljapohjaiset tislattut alkoholijuomat; Yrttiliköörit; Absintti; Aguardiente [sokeriruokoviina]; Akvaviitti; Alkoholipitoinen luumu-uutteilla maustettu tonicjuoma [umeshu]; Alkoholipitoinen mamushi-käärmeen uutteilla maustettu hiilihappojuoma [mamushi-zake]; Alkoholipitoinen männynneulasen uutteilla maustettu tonicjuoma [matsuba-zake]; Alkoholipitoinen yrttiuutteilla maustettu hiilihappojuoma [homeishu]; Arrakki; Baijiu [kiinalainen tislattu alkoholijuoma]; Bourbon-viski; Brandy; Cachaca [brasilialainen sokeriruokopohjainen alkoholijuoma]; Calvados; Digestiivit [liköörit ja vahvat alkoholijuomat]; Durrapohjaiset kiinalaiset viinat; Gini; Ginseng-viina; Grappa; Japanilainen kirkas alkoholijuoma [shochu]; Japanilaiset puhdistetut alkoholijuomat [naoshi]; Japanilaisilla luumu-uutteilla maustettu japanilainen alkoholijuoma; Juomat, tislattut; Kanadalainen viski; Käyneet viinat; Kiinalainen alkoholijuomasekoitus [wujiapie-jiou]; Kiinalainen kirkas viina [baiganr]; Kiinalainen viina [laojiou]; Kiinalainen viljaviina [gaolian-jiou]; Kirsikkaliköörit; Kirsikkaviina; Korealainen tislattu viina [soju]; Kuorettomasta ohrasta valmistettu väkijuoma; Mallasviski; Männynneulasuutteilla maustettu japanilainen alkoholijuoma; Maustetut tonic-alkoholijuomat; Punaisesta ginsengistä tehty alkoholijuoma; Rommi; Rommi, johon on lisätty vitamiineja; Ruuanlaittobrandy; Shochu [viinat]; Skottilainen viski; Sokeriruokomehusta valmistettu rommi; Tislattu riisiviina [awamori]; Tislatut juomat; Vahvat alkoholijuomauutteet; Väkevät viinat; Viski; Viskisekoitukset; Vodka; Votka; Yrttiuutteita sisältävä japanilainen alkoholijuoma; Jälkiruokaviinit; Hedelmäviini; Alkoholipitoiset viinit; Alkuperänimityksellä suojatut viinit; Amontillado; Aperitiivit, joissa on tislattu alkoholipohja; Aralehtiviini [Ogapiju]; Ginsengjuuri- ja kiinapuunkuoriuutteita sisältävät japanilaiset makeat rypälewiinit; Hehkuviinit; Karhunvatukkaviini; Keltariisiviini; Korealainen perinteinen riisiviini [makgeoli]; Kuohuvat hedelmäwiinit; Kuohuvat punaviinit; Kuohuvat rypälewiinit; Kuohuvat

Postiosoite: Patentti- ja rekisterihallitus, 00091 PRH | Käyntiosoite: Sörnäisten rantatie 13 C, Helsinki
Postadress: Patent- och registerstyrelsen, 00091 PRH | Besöksadress: Sörnäs strandväg 13 C, Helsingfors

valkoviinit; Kuohuviini; Kuohuviini; Luonnolliset kuohuviinit; Makeat viinit; Mansikkaviini; Poreilemattomat viinit; Pöytäviinit; Punaviinit; Rankkiviini; Roseeviinit; Ruoanlaittoviini; Rypäleviini; Sangria; Sherry; Sinivatukkaviini (Bokbunjaju); Vähäalkoholiset viinit; Väkevät viinit; Valkoviinit; Vermutti; Viinipitoiset juomat [viinijuomat]; Viinipohjaiset juomat; Viinit, joilla on suojattu maantieteellinen merkintä; Kuiva siideri; Makeat siiderit; Alkoholia sisältävät aperitiivikatkerot; Alkoholia sisältävät cocktailsekoitukset; Alkoholipitoinen hedelmämehu-viinipohjainen juoma [juomat]; Alkoholipitoiset boolit; Alkoholipitoiset cocktailit jäähdytetyn hyytelön muodossa; Alkoholipitoiset energiajuomat; Alkoholipitoiset hedelmäcocktailjuomat; Alkoholipitoiset hedelmäjuomat; Alkoholipitoiset hedelmäutteen; Alkoholipitoiset kahvipohjaiset juomat; Alkoholipitoiset maitoa sisältävät cocktailit; Alkoholipitoiset virvoitusjuomat; Alkoholipohjaiset aperitiivit; Hedelmiä sisältävät alkoholipitoiset juomat; Japanilainen makea riisipohjainen alkoholijuoma [shiro-zake]; Rommipunssi; Rommipohjaiset juomat; Teepohjaiset alkoholijuomat; Valmiiksi sekoitetut alkoholijuomat, muut kuin olutpohjaiset; Valmiit alkoholijuomasekoitukset; Valmiit viinicoctailit; Viinibooli; Viinipohjaiset aperitiivit

Hakemispäivä: 23.09.2020
Rekisteröintipäivä: 24.03.2021
Rekisteröinnin kuulutuspäivä: 31.03.2021

Väitteentekijä: CORDIER BY INVIVO, Pariisi, FR
Väite saapunut: 31.05.2021
Väitenumero: V202100016

Väitemerkki: Suomeen kohdennettu kansainvälinen rekisteröinti nro 1436963 ARTIS

PÄÄTÖS: Patentti- ja rekisterihallitus hylkää väitteen.

Perustelut: Väitteentekijä on vaatinut tavaramerkin nro 280048 ARTIK kumoamista kokonaisuudessaan sillä perusteella, että tavaramerkki aiheuttaa sekaannusvaaran väitteentekijän Suomeen kohdennettuun kansainväliseen rekisteröintiin nro 1436963 ARTIS. Tavaramerkin haltija on vastineessaan esittänyt, että väite on tehty liian myöhään. Virasto toteaa, että väiteaika on päättynyt 31.5.2021, joka on siten ollut viimeinen mahdollinen päivä jättää väite. Väite on jätetty 31.5.2021, eli näin ollen väite on tehty määräajan puitteissa.

Tavaramerkin haltija on vastineessaan esittänyt, että väitteen perusteena olevan merkin rekisteriin merkitty haltija on muu kuin väitteentekijä, eikä väitteentekijä siten ole oikeutettu esittämään kyseistä merkkiä väiteperusteena. Väitteentekijänä on väitteentekohetkellä ollut VIGNERONS DE LA MEDITERRANEE, joka on väitteentekohetkellä ollut väitteen perusteena olevan merkin haltija ja näin ollen oikeutettu tekemään väitteen. VIGNERONS DE LA MEDITERRANEE on sittemmin sulautunut yritykseen CORDIER BY INVIVO, jolle myös kansainvälinen rekisteröinti on siirtynyt. CORDIER BY INVIVO on ilmoittanut olevansa halukas jatkamaan väitteen ajamista ja on väitemerkin rekisteriin merkittynä haltijana oikeutettu toimimaan asiassa väitteentekijänä.

Tavaramerkki nro 280048 ARTIK kattaa luokan 33 osalta samankaltaisia tavaroita kuin väitteentekijän Suomeen kohdennettu kansainvälinen rekisteröinti nro 1436963 ARTIS luokassa 32. Tavaramerkin kattamat tavarat luokassa 33 ovat samankaltaisia kuin väitteentekijän kattamat tavarat "beverages based on fruit and fruit juices lemonades; fruit nectars; non-alcoholic aperitifs". Tavaramerkin ei kuitenkaan voida katsoa aiheuttavan sekaannusvaaraa tavaroiden kohderyhmässä, joka muodostuu täysi-ikäisistä tavanomaisista kuluttajista. Tavaramerkki muodostuu sanasta ARTIK. Väitteentekijän merkki muodostuu sanasta ARTIS. Sanat ARTIK ja ARTIS eivät tarkoita mitään, eikä merkkien merkityssisältöä voi siten verrata. Merkit muodostuvat lyhyistä sanoista, joiden viimeinen kirjain on -K ja -S, jotka äännetään hyvin eri lailla ja ovat visuaalisesti erinäköisiä. Koska lyhyiden sanojen loppu ääntyy hyvin eri lailla, on sanojen antama kokonaisuusvaikutelma erilainen. Vaikka merkkien alkuosat ovat identtiset, muodostavat merkit omat sanakokonaisuudet. Ottaen huomioon, että

merkkien sanat ovat lyhyet ja verrattavana olevat tavarat eivät ole samoja, vaan ainoastaan samankaltaisia, ei tavaramerkin voida katsoa aiheuttavan sekaannusvaaraa tai miellelyhtymää väitteentekijän tavaramerkkiin.

Tavaramerkin haltija on vastineessa todennut, että sanalla ARTIK on selkeästi tunnistettava merkityssisältö, sillä se vastaa foneettisesti sanaa ARCTIC, joka tarkoittaa arktista aluetta. Virasto toteaa, että sanat eivät foneettisesti vastaa toisiaan, sillä sanassa artik ei ole k-äännettä kirjaimen r jälkeen. Virasto toteaa kuitenkin, että voi olla mahdollista, että suomalainen kohderyhmä assosioi sanan ARTIK arktiseen alueeseen. Tämä vahvistaa sitä, ettei merkkien ARTIK ja ARTIS välillä aiheudu sekaannusvaaraa, sillä sanaa ARTIS ei millään tavalla yhdistetä arktisiin alueisiin.

Lainkohdat:

Tavaramerkkilain 13 §, 31 § ja 32 §

Patentti- ja rekisterihallitus

Patentit ja tavaramerkit

Pirjo Aro-Helander
Toimistopäällikkö

Sara Henriksson
Vanhempi lakimies

Tämä asiakirja on koneellisesti allekirjoitettu.

LIITE

